



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه شنبه ۱۱ آذر ۱۳۹۳
۹ صفر ۱۴۳۶
سال شانزدهم، شماره ۴۴۰۶
۱۶ صفحه، قیمت: ۵۰۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

جعفر تکبیری
سواحل مکران پهنه اقتدار دریایی ایران
صفحه ۲

احمد کاظمزاده
**نزدیکی آنکارا - مسکو
روی خط تنش با ریاض**
صفحه ۱۵

فریدون حسن
وقتی جاعل وقیح و طلبکار می شود
صفحه ۱۳

محمددیندار
**تجلی دیپلماسی عمومی
در مسابقه کار یکتاور غزه**
صفحه ۱۶

سخنگوی قوه قضائیه:

اسیدپاشی می تواند محاربه باشد

اموال شناسایی شده بابک زنجانی با نظارت دادستانی در اختیار وزارت نفت گذاشته می شود

در گفت‌وگو با «جوان» عنوان شد

پدر شش قلوها: نه خانه دارم، نه شغل ثابت



تاکون ۱۰۰ نفر از من و همسر با گریه و زاری خواسته‌اند یکی از بچه‌ها را به آنها بدهیم، چون بچه دار نمی‌شوند. یکی از آنها گفت زندگی‌ام دارد از هم می‌پاشد اما گفتم برو از بهزیستی بچه بگیر. من اگر چه مشکل مالی دارم اما دوندگی می‌کنم تا عذاب وجدان نداشته باشم | صفحه ۱۴

به جای خیرین مدرسه‌ساز دنبال خیرین مقاوم‌ساز باشید

نوسازی و مقاوم‌سازی تنها نو نشدن اماکن و رنگ کردن سقف مدارس و زیبا شدن ساختمان‌ها نیست. قائم‌مقام پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله هم که خوب می‌داند وضعیت مدارس خراب است و دولت هم اعتباری برای مقاوم‌سازی آنها ندارد و مانور هم در حد یک بازی برای آشنایی با کارهایی است که شاید در زمان زلزله انجام شوند، می‌گوید: پیشنهاد می‌کنیم در کنار خیرین مدرسه‌ساز در کشور، خیرین بهساز مدارس وجود داشته باشند تا به بهسازی لرزه‌ای مدارس کمک کنند | صفحه ۲

«جوان» ریشه‌های موج نوی تجمعات در فوت مر تظنی پاشایی را بررسی می‌کند

نباید برای حرکات جمعی جوانان منتظر حوادث اجتماعی نشست



صفحه ۶

سرانجام ۱۵ ماه تخطئه رئیس‌جمهور

تقابل تجدیدنظر طلبان با روحانی وارد فاز علنی شد

صفحه ۵

سرک کشیدن مالی از ۲۰ میلیون کارگر و کارمند قانونی و بررسی فراریان مالیاتی ممنوع!

صفحه ۴

طیب‌نیا: هیجان خرید دلار به ضرر خود مردم است

صفحه ۴

یک پزشک متهم است با همدستی
برادرزاده‌اش مرتکب حادثه شده است

اسیدپاشی روی پزشک کار یک پزشک بود!

صفحه ۱۴

سقوط آزاد دلار در بازار آزاد

همانطور که «جوان» پیش از این پیش بینی کرده بود قیمت دلار در بازار داخلی با سقوط آزاد مواجه شده، به طوری که در جریان مبادلات روز گذشته قیمت هر دلار آمریکا به ۳۳۹۰ تومان رسید، این در حالی بود که بالاترین قیمت ثبتی طی روزهای اخیر ۲۵۰۰ تومان بود. با فروکش کردن تب بازار ارز، اغلب دلالتان دارندگان ارز، فروشنده شده‌اند. در مقابل تقاضای چندانی در بازار مشاهده نمی‌شود و همین مسئله موجب ریزش ۹۰ تومانی دلار از صبح دیروز شده است. دیروز در بازار تهران قیمت انواع ارز کاهش یافت، به طوری که تفاوت قیمتی در بازار شدید بوده و دلار از ۳۳۹۰ تومان تا ۳۴۲۰ تومان به فروش رسید. همچنین یورو با ۱۰ تومان نزول ۴۲۸۰ تومان و درهم با ۵ تومان افت قیمت ۹۲۵ تومان به فروش رفت. یکی از فعالان بازار به خبرنگار ما می‌گوید: به نظر می‌رسد بانک مرکزی ارز در بازار تزریق کرده است، اگر این کار انجام نمی‌شد، با توجه به التهاب بازار امکان افزایش قیمت نیز وجود داشت. این در حالی است که بانک مرکزی تاکنون چنین چیزی را تأیید نکرده است. سکه و طلا نیز به تبع کاهش نرخ ارز روند نزولی داشت. در بازار طلا، سکه طرح جدید با ۳ هزار تومان کاهش ۹۵۲ هزار تومان، سکه طرح قدیم با ۵ هزار تومان افت قیمت ۹۵۲ هزار تومان و نیم سکه با ۳ هزار تومان نزول ۴۷۹ هزار تومان فروخته می‌شود.

۷ ماه مذاکره زیر فشار نفتی

پایان کار اتحاد جماهیر شوروی شد. بلومبرگ گزارش کرده که روسیه به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت جهان، دیگر نمی‌تواند برای نجات اقتصاد خود به درآمدهای نفتی اکتفا کند و ایران، نیجر و ونزوئلا در بین کشورهایی خواهند بود که متحمل بیشترین خسارات ناشی از این کاهش قیمت نفت خواهند شد. «دنیل یرگین» معاون رئیس «انگلوود» و نویسنده «تاریخ نفت» می‌گوید: «این یک شوک بزرگ در کاراکاس است، یک شوک بزرگ در تهران است، یک شوک بزرگ در ابوجا است.»

پیشنهاد جدید به ایران ندهید

از واقعات‌های میدانی کاهش قیمت نفت هم که صرف‌نظر کنیم، در واشنگتن این نگاه رو به تزاید وجود دارد که در نبود یک توافق هسته‌ای قابل قبول با ایران، دولت اوپاما باید از ابزار نفت به عنوان یک ابزار چانه‌زنی در کنار تحریم‌های اقتصادی بهره بگیرد. کارشناسان آمریکایی تأیید می‌کنند که توافق موقت ژنو، باعث شد که میزان فروش نفت ایران به میزانی باشد که دولت تازه کار حسن روحانی بتواند چرخ‌های اقتصاد را همزمان با چرخ‌های سانسور فیزیوها به حرکت در بیاورد. آنها توصیه می‌کنند در حالی که دولت اوپاما بر اساس توافق ژنو همچنان متعهد است که تحریم‌ها را از میزان کنونی افزایش ندهد و در روند فروش نفت ایران تا یک میلیون بشکه اخلال نکند، یک راه حل جایگزین، جلب موافقت متحدین نفتی واشنگتن برای افزایش سقف تولید نفت به نحوی است که قیمت‌ها روندی کاهش‌یافته (یا حتی کمتر) قیمت‌های قبلی (۱۱۰ دلار) را داشته باشند. هفته قبل، موسسه بروکینگز میزبان کارشناسان مسائل ایران و برخی مذاکره‌کنندگان قبلی بود. تقریباً همه حاضرین در جلسه متفق القول بودند که دولت اوپاما باید از

ادامه از همین صفحه

سعود الفیصل: «اصرار دارید در همین دور به توافق برسید؟» کری: «اصرار نیست ولی دولت ما معتقد است تعدد توافقات موقت اوضاع را پیچیده‌تر می‌کند.» الفیصل: «پسین می‌خواهید به هر قیمتی توافق کنید؟» کری: «مطمئنانه! شما راه جایگزینی دارید؟» الفیصل: «موضع ما را نمی‌دانید؟» کری: «چرا، ولی پادشاهی چقدر حاضر است سر کاهش قیمت نفت هزینه بدهد؟» الفیصل: «به نظرم جزئیات را بگذاریم برای بعد، فعلاً فقط می‌توانم بگویم ما به طور اصولی موافقیم. این موضع اعلی حضرت ملک عبد الله است...»

این، یک گفت‌وگو و شنود فرضی در جریان ۷۵ دقیقه مذاکره وزیر خارجه عربستان با همتای آمریکایی خود است که در روز چهارم حضور او در وین اتفاق افتاده است. منابع غربی تقریباً تأیید می‌کنند که مذاکرات کری با سعود الفیصل به مدتی بیش از یک ساعت اتفاق افتاده است. اینکه طرفین بر سر چه محورهایی گفت‌وگو کرده‌اند مشخص نیست ولی شواهد و قرائن قبل و بعد از مذاکرات وین تقریباً تأیید می‌کنند که آمریکا و عربستان توافق کرده‌اند طی هفت ماهی که مذاکرات تمدید شده، از افزایش تولید عربستان و کاهش قیمت جهانی نفت حدود ۸ دلار کاهش پیدا کرد و برخی منابع پیش‌بینی کرده‌اند که این روند کاهش همچنان ادامه پیدا کند. همین دیروز، بلومبرگ در گزارشی پیش‌بینی کرد که ممکن است قیمت هر بشکه نفت به ۴۰ دلار کاهش پیدا کند و این خطر وجود دارد که همان تأثیرات جهانی افت قیمت نفت در سه دهه پیش را داشته باشد که منجر به بحران بدهی مکزیک و

رونمایی از دستاوردهای جدید نیروی دریایی ارتش. بندرعباس عکس: مهر



همایش علمی تبیین نظام اداری جهادی سازمان بسیج کارمندان
علاقمندان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به کانون‌ها و پایگاه‌های بسیج کارمندان در سطح ادارات سراسر کشور با پایگاه اطلاع‌رسانی www.Basijkarmandan.ir مراجعه نمایند
ارسال چکیده مقالات به دبیرخانه همایش تا ۹۳/۱۰/۳۰

همایش علمی تبیین نظام اداری جهادی ۱۳۹۳